Conclusão e Dilimitação – tem um trecho particularmente interessante:

“Os estudos de natureza etno-histórica,  antropológica,  documental,  ambiental,  
fundiária  e  cartográfica  realizados  para  identificar  as  áreas  de  ocupação 
tradicional Xakriabá resultaram na superfície aproximada de 43.357 ha (quarenta 
e três mil, trezentos e cinquenta e sete hectares), que contempla, a Oeste, a área 
do Dizimeiro, incorporando os marcos históricos do Termo de Doação, do Alto da 
Boa Vista, no divisor de águas dos rios Itacarambi e Peruaçu ao Imbiriçu Ferrado,  
nas  margens  do  Peruaçu,  incorporando  suas  áreas  inundáveis,  de  grande